

Andrzej wywróży

Data publikacji: 30.11.2010 15:45

□

30 listopada przypada ta najbardziej magiczna noc w roku. Andrzejki obchodzone są od wielu wieków i do dziś lanie wosku, choć bardziej tradycyjne, niż magiczne można spotkać nadal w wielu domach.

“Andrzeju, Andrzeju dziewcząt dobrodzieju...” tymi słowami rozpoczynały panny wieczór wróżb, które miały im przybliżyć przyszłość. Najważniejszym pytaniem było, która jako pierwsza wyjdzie za mąż i jak będzie wyglądał jej przyszły ślubny.

Najpopularniejszą wróżbą od lat jest lanie wosku. Wierzono, że pszczoły są symbolem świętości wyróżniając się pracowitością, mądrością ładem, powodzeniem i płodnością. Dlatego też do przepowiadania przyszłości już w starożytności używano wosku. Dziś lanie wosku jednoznacznie wiąże się z wieczorem andrzejkowym. Stopiony wosk należy przelać przez otwór w główce klucza do zimnej wody. Po zastygnięciu dopatrujemy się kształtów, a ich symbolikę odczytujemy, jako przepowiednię przyszłości.

Jednak dziś wróżb panny mogą wykonać więcej, a z roku na rok kolorowe magazyny prześcigają się w tworzeniu nowych. My przypominamy te najbardziej tradycyjne.

Przestawianie bucików

Panny chcące wywróżyć sobie czas zamążpójścia, zdejmowały po jednym buciku, koniecznie z lewej nogi i w najodleglejszym od progu miejscu ustawiając je w szeregu tak, aby nosek kolejnego dotykał pięty poprzednika. Najlepiej, gdy pierwszego ustawienia bucików losowo dokona postronna osoba. Następnie ostatni bucik przesuwamy na pierwszą pozycję, przed niego wędruje bucik przedostatni, później poprzedzający, aż do pierwszego, z zachowaniem kolejności. Bucik, który pierwszy dotknie progu wróży swej właścicielce zamążpójście przed innymi pannami.

Kluski śląskie

Przygotowujemy ciasto na kluski śląskie. Na małych karteczkach wypisujemy imiona, najlepiej długopisem lub miękkim ołówkiem, składamy ciasno i robimy kluseczki, nadziewając je tymi losami. Kluseczki wrzucić na wrzątek, a imię ukochanej osoby wywróży ta, która pierwsza wypłynie na powierzchnię.

Liście i kwiaty wiśni

W wigilię Andrzeja, należy zerwać kilka gałązek z drzewa wiśniowego i wstawić do wazonu z wodą. Jeśli któraś z gałązek do Bożego Narodzenia zakwitnie, lub wypuści listki, będzie to znak, że w przyszłym roku znajdziemy naszą drugą połowę, z którą spędzimy szczęśliwe życie.

Obierka jabłka

Chcąc poznać pierwszą literę imienia ukochanego przeznaczonego przez los, należy starannie obrać jabłko, uważając, żeby nie przerwać w czasie obierania skórki i by powstała jedna obierka. Należy rzucić nią za siebie przez lewe ramię i z obierzyny odczytać literę jaką utworzy gdy spadnie na podłogę.

Karteczki z imionami

Na niewielkich karteczkach należy wypisać imiona, dla dziewcząt imiona chłopców, dla chłopców imiona żeńskie. Karteczki powinno się ciasno złożyć lub zwinąć i w noc andrzejkową włożyć pod poduszkę, a po przebudzeniu nie patrząc, wylosować spod niej jedną karteczkę. W ten sposób podobno można poznać imię wybranki lub wybranka serca.

Rzucanie bucikiem

But z lewej nogi, należy nie patrząc rzucić za siebie przez ramię. Jeśli upada noskiem w stronę drzwi, wróży

właścicielce szybkie wesele.

Karteczki z imionami 2

Karteczki-losy należy przygotować w ten sam sposób. Osoba, która chce sobie powróżyć powinna wszystkie jednocześnie rzucić za siebie. Ta, która upadnie najbliżej, wróży imię wybranka.

Serce i strzała

Ze sztywnego papieru należy wyciąć serce i napisać na nim imiona, a następnie serce odwrócić zapisaną stroną. Igła, przekłuwa się serce i odwraca, by sprawdzić czy i w jakie trafiło się imię przyszłego ukochanego/ukochanej. Jeżeli nie przekłuło się żadnego, oznacza to, że na miłość przyjdzie jeszcze poczekać...

Liczenie kołków w płocie lub innych przedmiotów

Chcąc odkryć stan cywilny przyszłego męża panny liczyły kołki w płocie, szczeble w drabinie, drewnienka na opał przyniesione do kuchni lub inne przedmioty, powtarzając: kawaler, wdowiec, kawaler, wdowiec... przy ostatnim dowiadywały się, jakiego stanu będzie ich przyszły mąż. Grubość przedmiotu, oznacza też sylwetkę przyszłego partnera.

Filiżanki

Na pięć spodków trzeba postawić do góry dnem pięć jednakowych filiżanek. Jedną pozostawia się pustą, pod pozostałymi ukrywa się przedmioty. Dawniej przedmiotami tymi były:

różaniec lub książeczka do nabożeństwa (stan zakonny)

listek (staropanieństwo)

obrączka, (małżeństwo)

moneta (pieniądze)

Laleczka (nieślubne dziecko)

Owoc(rychłe macierzyństwo)

Długopis (samotność)

Łódeczki na wodzie

W dwie łupinki, najlepiej tego samego orzecha wkłada się igły symbolizujące wróżącego sobie i jego osobę ukochaną. Łupinki wpuszcza na wodę. Jeśli łódeczki podpłyną do siebie, oznacza to miłość, jeśli się oddalą, osób nie połączy uczucie.

Szpilki

7 lub 13 szpilek trzeba włożyć do pojemniczka, a następnie tuż nad stołem przykrytym obrusem odwrócić, by szpilki wysypały się w pobliżu siebie. Następnie należy się bacznie przyjrzeć, czy układ szpilek zawiera jakąś literę. Każda z liter ma swoje znaczenie.

E - pomyślność w miłości i w pracy

H - szczęście w miłości, małżeństwo

K - sukces zawodowy

L - nieszczęście

M - wyjątkowo korzystna propozycja

N - okres dobrej passy

T - pomoc przyjaciół

W - uwaga na oszustów wokół siebie

V - ktoś będzie chciał cię wykorzystać

X - szczęście sprzyja ci we wszystkim